АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   25.08.2016 г.                                 № 471
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление администрации
Сусуманского городского округа от 25.12.2015 г. № 625
«Об утверждении  муниципальной программы
«Безопасность образовательного процесса в
образовательных учреждениях Сусуманского
городского округа  на 2016 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Магаданской области от 21.12.2015г. №96/1 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Магаданской области»,постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016г. №261 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», рассмотрев ходатайство комитета по образованию администрации Сусуманского городского округа, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского  городского округа от
25.12.2015 г. № 625 «Об утверждении  муниципальной программы «Безопасность образовательного процесса  в образовательных учреждениях Сусуманского городского округа  на 2016 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной  программы:
а) строку «Основание разработки» изложить в следующей редакции:
	Основание разработки
	Государственная программа Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»,
подпрограмма "Безопасность образовательных организаций в Магаданской области" на 2014-2020 годы"; утверждена постановлением  администрации Магаданской области от 28.11.2016г. №1179-па;
постановление администрации Сусуманского городского округа от 18.12.2015 г. № 583 «О перечне муниципальных программ на 2016 год»

 		б)строку «Объем финансирования (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Всего-3371,4
В том числе: 1000,0-областной бюджет
                       2371,4-местный бюджет

		1.2. Раздел IV.«Перечень мероприятий муниципальной программы «Безопасность образовательного процесса  в образовательных учреждениях Сусуманского  городского округа  на 2016 год» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Основное мероприятие «Нормативно-правовое обеспечение охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности»

	1.
	Обновление нормативной  базы по вопросам охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности в образовательных учреждениях Сусуманского городского округа
	Весь период
	Комитет по образованию,
подведомственные образовательные
учреждения
	За счет текущей деятельности

	II. Основное мероприятие «Организационное обеспечение охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности»

	2.
	Осуществление инспекторской деятельности по вопросам охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности
	Весь период
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	3.
	Организация аналитической деятельности по вопросам охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности
	Весь период
	Комитет по образованию, образовательные учреждения
	За счет текущей деятельности

	4.
	Функционирование комиссий по охране труда, технике безопасности в образовательных учреждениях
	Весь период
	Образовательные учреждения
	[bookmark: _GoBack]За счет текущей деятельности

	III.    Основное мероприятие « Методическое обеспечение охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности»

	1.
	Обновление стендовых материалов по охране труда технике безопасности, террористической защищенности
	Весь период
	Комитет по образованию, подведомственные образовательные учреждения
	За счет текущей деятельности

	IV. Основное мероприятие « Материально-техническое обеспечение охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности»

	1.

	Финансирование мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности образовательных учреждений за счет средств областного бюджета

Август-декабрь

МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	    областной бюджет
	 местный бюджет

   1000,0

-

	1.1
	Изготовление и установка ограждения
	Август-декабрь
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	    1000,0

	2.

	Софинансирование мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности образовательных организаций

Август-декабрь

МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

1250,2

	2.1
	Изготовление и установка ограждения
	Август-декабрь
	 МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	   -
	1250,2

	3.
	Обслуживание систем видеонаблюдение, охранной сигнализации

847,0

	3.1
	Обслуживание систем видеонаблюдения, ранее установленных в образовательных учреждениях

	Весь период

	МБОУ "Лицей г. Сусумана,

	14,4

	МБОУ "СОШ № 1 г. Сусумана"

	48,0

	МБОУ "НОШ г. Сусумана"

	64,8

	МБОУ "ООШ п.Холодный",

	16,8

	МБОУ "СОШ п. Мяунджа"

	19,2

	МБДОУ КВ "Детский сад "Родничок" г. Сусумана

	49,6

	МБДОУ "Детский сад "Солнышко" п. Холодный»

	36,0

	МБУ ДО "МБУ ДО «СЮТ»	МБУ  ДО 	«СЮТ»

	4,8

	3.2
	Обслуживание охранной сигнализации
	Весь период
	МБОУ "Лицей
г.Сусумана

	103,2

	МБОУ "СОШ № 1 г. Сусумана"

	136,8

	МБОУ «НОШ г. Сусумана»

	103,2

	МБДОУ КВ
«Детский сад «Родничок» г. Сусумана»
МБУ ДО «ДДТ»

	113,4

	136,8

	4.
	Замена щитов освещения
	Весь период
	Комитет
по образованию,
МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана»

	254,2

5.

5.1.
	 Установка ограждения  на территории образовательного учреждения

Составление проектно-сметной документации. Проведение государственной экспертизы

	Август-декабрь

Август-декабрь
	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

20,0

20,0

	 Итого по разделу IV:
	     1000,0
	2371,4

	Всего по программе:                                                           3371,4

1.3. Раздел V. «Финансирование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год в размере 2371,4 тыс. руб. и бюджета Магаданской области в размере  1000  тыс. руб.
Изменение порядка, размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с Соглашением «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Сусуманский городской округ» субсидий на выполнение мероприятий  подпрограммы  "Безопасность образовательных организаций в Магаданской области" на 2014-2020 годы", государственная программа «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденой постановлением администрации Магаданской области  от 28.11.2013г №1179-па и порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Сусуманского городского округа.
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа
внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Л.Ф. Партолину.

И.о. главы Сусуманского городского округа                                                        М.О. Ясакова